V. 1174 sq. Coniungeremus

μή σοι πρόνοι' ἢ τοῦ θεοῦ φυλακτέα. 1175 1180
 ANT. πάτερ, πιθοῦ μοι, κεὶ νέα παρανέσω.
 τὸν ἄνδρον ἔασον τόνδε τῇ θ' αὐτοῦ φρενί¹
 χάριν παρασχεῖν, τῷ θεῷ θ' ἀριστεῖαι·
 καὶ τῷ ὑπεικε τὸν κασίγνητον μολεῖν.
 οὐ γάρ σε, θάρσει, πρὸς βίᾳν παρασπάσει 1180 1185
 γνώμης, ἀ μὴ σοι ἐνμέροντα λέξεται.
 λόγων δ' ἀκοῦσαι τίς βλάβη; τὰ τοι κακῶς
 εὑρημέν' ἔργα τῷ λόγῳ μηρύνεται.
 ἐφυσας αὐτόν· ὅστε μηδὲ δρῶντά σε
 τὰ τῶν κακίστων κάρεβεστάτων, πάτερ, 1185 1190

σκόπει εἰ . . ἔξαναγκάζει ut
 Ant. 41 εἰ ἐνμονήσεις καὶ ἔνν-
 εργάσῃ σπότει, nisi alterum enun-
 tiatum sequeretur. Sed fortasse v.
 1175 spurius est.

V. 1175. τοῦ θεοῦ] Ad cuius
 aram supplex conserder Polynices.

V. 1177 sq. τὸν ἄνδρον — βού-
 λεσται] Manifestum est, verba τὸν
 ἄνδρα τόνδε non ad hominem ab-
 sentem, Polynicem, sed ad The-
 seum praesentem referenda esse.
 Accedit, quod prorsus improbable
 est, Antigonam, quem statim post
 τὸν κασίγνητον appellat, eum hic
 τὸν ἄνδρα τόνδε vel potius ἐκτί-
 ror appellaturam fuisse. Postremo
 quis non ex ipsa verborum collo-
 catione τὸν ἄνδρον ἔασον τόνδε
 — καὶ τῷ ὑπεικε —, intellegit,
 significatum esse debere nomine
 τοῦ ἄνδρος τοῦδε eum virum,
 qui pariter atque Antigona et Is-
 mene pro Polynice deprecetur?
 Itaque sensus horum versuum hic
 est: 'sine Theseum et suo ipsius
 animo et deo gratum facere quod
 vult'. Volebat autem hoc, ut li-
 ceret Polynici ad colloquium Oe-
 dipi venire, sic existimans, reu-
 sari hoc ab Oedipo non posse,
 quin et humanitatem violaret et
 religionem. Ceterum dubitari non
 potest, quin ad verba τοῦ θεοῦ τε
 non unum verbum παρασχεῖν, sed
 coniuncta verba χάριν παρασχεῖν
 referenda sint, ita ut accusativus
 ἀ βούλεται scil. ὁ Θεος, aptus
 sit ex ipsis illis verbis χάριν πα-
 ρέχειν, in quo nihil est offensio-

nis, si quidem illa idem atque
 unum verbum καρίζεσθαι signi-
 ficant.

V. 1179. καὶ τῷ ὑπεικε etc.]
 De infinitivo conferat Reisigius Ai.
 804 σπένσαθ' οἱ μὲν Τεῦχοι
 — μολεῖν. Vide Mauth. § 532 d,
 § 535 c not. 1.

V. 1181. λέξεται] Recte Hermannus passivum esse monuit,
 adlegato Pors. ad Hec. 297. De
 ἐνμέροντα vide ad v. 1342.

V. 1182. κακῶς ex conjectura
 Hermanni scripti. Libri κακῶς.

V. 1184 sqq. ὅστε μηδὲ —
 κακᾶς] μηδὲ cum Dawesio scripti
 pro μῆτε. Prius pronomen σὲ ex
 δρῶντα aptum, alterum subiectum
 verbi ἀντιδρῶν est. De sententiā
 conferat Schneidewinus El. 770 οὐδὲ
 γὰρ κακῶς πάσχοντι μίσος ὡν
 τέκη προσγίγνεται.

V. 1185. κακίστων κάρεβεστά-
 των] Genere masculino dicta, Ce-
 terum conferunt Plat. Leg. X
 p. 907 B καὶ θυντένει κεκρίσθαι
 δικαιότατα κάκιστος τε εἶναι
 καὶ ἀσεβέστατος. Ceterum κάρε-
 βεστάτων cum Toupio (Opusc. I
 p. 323) scripti pro δυνατεστάτων.
 Videndum autem ne hic v. inter-
 polatoris sit ea quae desiderabat
 supplentis. Omissum autem hoc versu
 ex proximo v. δρῶντα κακῶς in-
 tellegitur quod aptius videtur quam
 illa per superlationem dicta τὰ
 τῶν κακίστων κάρεβεστάτων.
 Meinekius v. 1184—1186 spurius
 iudicavit, alii v. 1184—1195 ei-

θέμις σέ γ' εἶναι κεῖτον ἀντιδρῶν κακῶς.
 ἀλλ' ἔασον. εἰσὶ λατέροις γοναὶ κακαὶ
 καὶ θυμὸς δέξις, ἀλλὰ τουθετούμενοι
 φίλων ἐπωφαῖς ἐξεπάδονται φύσιν.
 σὺ δ' εἰς ἐπείνα, μὴ τὰ νῦν, ἀποσκόπει, 1190 1195
 πατρῶα καὶ μητρῶα πήμαθ' ἀπεθεσ.
 καὶ νεῖνα λεύσσης, οἴδ' ἔγω, γνώση κακοῦ
 θυμοῦ τελευτήν, ὡς κακὴ προσγίγνεται.
 ἔχεις γὰρ οὐχὶ βαῖα τάνθυματα,
 τῶν σῶν ἀδέρκτων δημάτων τητώμενος. 1195 1200
 ἀλλ' ἥμιν εἶπε. λιπαρεῖν γὰρ οὐ καλὸν
 δίκαια προσχρήζοντι, οὐδὲ αὐτὸν μὲν εὐ
 πάσχειν, παθόντα δ' οὐκ ἐπίστασθαι τίνειν.

OIA. τέννον, βαρεῖαν ἥδονὴν νικᾶτε με
 λέγοντες· ἔστω δ' οὖν ὅπως ὑμῖν φίλον. 1200 1205
 μόνον, ξέν', εἰπερ κείνος ὥδ' ἐλεύσεται,
 μηδεὶς κρατείτω τῆς ἐμῆς ψυχῆς ποτε.

ciunt. Versus quidem 1187—1189
 magnam suspicionem movent.

V. 1186. θέμις σέ γ' εἶναι etc.]
 Indeclinabile θέμις esse in for-
 mula θέμις εἶναι primus intel-
 lexit Buttmanns gr. ampl. T. I
 p. 232 allato Platon. Gorg. p. 505
 C ἀλλ' οὐδὲ τοὺς μέθοντας φασι
 μετεκέν θέμις εἶναι καταλείπειν.
 Cui addidit Elmsteius Aesch. Suppl.
 338 πότερον κατ' ἔχθραν, η τὸ
 μὴ θέμις λέγεις; et Xenoph. Oe-
 con. II 11 πῶς θέμις εἶναι σοι
 καὶ ἐκ πολέμου σωζόνται;

V. 1187. ἔασον] ἔασον, quod
 pro αὐτὸν (αὐτὸν) scripti cum
 editore Londin. a. 1722, bisyllabum
 est. Cfr. O. R. 1451 et Aut. v. 95.

V. 1193. τελευτήν, ὡς κακὴ
 προσγή.] Vide Matth. § 296, de re
 confer v. 437 sqq. et 854.

V. 1194. ἔχεις — τάνθυμή-
 ματα] Id est: 'non enim levia
 sunt quae habes huius rei monita'.
 Sic ἔνθυμημα hac ipsa fabula
 usurpatum supra v. 292. Melius
 haec Antigona pro singulari in
 patrem verecundia patri ex eis
 quae praecedunt verbis intellegenda
 reliquisset. Itaque non iniuria su-

spicere, ab alio quam a Sophocle
 v. 1194 sq. additos esse.

V. 1195. τῶν σῶν ἀδέρκτων
 etc.] Per prolepsin adiectum no-
 men ἀδέρκτων, de qua vide ad
 v. 1083.

V. 1196 sq. λιπαρεῖν — προσ-
 χρήζοντι] Est hic λιπαρεῖν 'ob-
 stinatum esse, non cedere'. Tum
 προσχρήζοντι pariter ad Antigo-
 nam Ismenamque et ad Theseum
 referendum est. [Aptum potius
 προσχρήζοντι ex καλόν, ut sen-
 sus sit: 'non deceat eos qui iusta
 flagitant assidue precari'].

V. 1197 sq. εὐ πάσχειν] Sig-
 nificantur beneficia a Theseo in
 Oedipum collata, quod et ipsum
 benigne exceptit et filias eius con-
 tra Creontem tuius est.

V. 1198. Schol. τίνειν· αὐτὴν
 τοῦ κατεβεοθαι. Vide v. 225.

V. 1199. βαρεῖαν ἥδονὴν νι-
 κᾶτε με] Singulari brevitate dic-
 tum hoc sensu: νικᾶτε με νίκην
 βαρεῖαν ἔμοι, ἥδεται δ' ὑμῖν.

V. 1202. μηδεὶς — ποτε] Id
 est 'ne quis invitum me cogat',
 ut interpretatur Vitus Winshemius.
 Metuebat enim Oedipus, ne Poly-

ΘΗΣ. ἅπαξ τὰ τοιαῦτ', οὐχὶ δἰς χρῆστος λέγειν,
ὅτι πρέσβυτος κομπεῖν οὐχὶ βούλομαι· σὺ σῶς
ὢντις, ξάνθην περικάμε τις σφίζῃ θεῶν. 1205 1210

(στροφή.)

ΧΟΡ. Ὁστις τοῦ πλέονος μέρους
χρῆστον μετρίου παρεῖται
ζωεῖν, σκαιοσύναν φυλάσσειν
ἔντονος ἐμοὶ κατάδηλος ἔσται.
ἔπει πολλὰ μὲν αἱ μακραὶ¹²¹⁰
ἀμέραι κατέθεντο δὴ
λύπας ἐγγυτέρω, τὰ τέο-

1215

nices quoque id ageret, ut se ab hoc loco abduceret. Id et Thesei verba v. 1170 sq. et Antigonae v. 1180 arguunt, Polynicesque ipse v. 1337 comprobat. HERM.

V. 1203. λέγειν scripsi pro οὐλύειν. Nam Theseum apparent eorum quae v. 656 sq. et 1040 dixi rationem habere.

V. 1204 sq. Verba κομπεῖν οὐχὶ βούλομαι per parenthesin dicta sunt. Tum σὺ σῶς ὦν scripsi. Ia habet σὺ δὲ σῶν ἵσθι, super σὺ δὲ scripto δὲ σε. Pro σῶν scribendum esse σῶς iam Scaligerus monuit. Dindorfius σὺ δὲ σῶς ἵσθι' coniecit. Sed ex eo ipso error natus esse videtur quod cum antea ex λέγειν ortum esset οὐλύειν, hic particula δὲ desiderabatur et σῶς ὦν in σῶν coibat. — Theseus recedere putandus est ad aram Neptuni, ut et sacra inhibita (v. 888) perficiat (cfr. v. 1494 sq.) et Polynicem ad Oedipum admittat (vid. v. 1286 sq.).

V. 1206—1243. Chorus Oedipi, senis miserrimi, molestias contemplatus, qui vixum receptis, que a Creonte vi rapiae erant, filiabus suis rursus adventu filii infestissimi maximo dolore affectus esset, cum totius vitae humanae, tum maxime senectutis, qua ipse premebat, mala gravissima luget. Ceterum in hoc quoque carmen cadit quod ad O. R. 836—881 observavi.

V. 1206 sqq. ὅστις τοῦ πλέονος μέρους χρῆστος ζωεῖν] Ab uno eodemque verbo χρῆστος aptus

et genitivus est substantivi τοῦ μέρους et infinitivus ζωεῖν, de qua dicendi forma cfr. Eur. Med. 1399 φιλίου χρῆστος στόματος προσπνήσασθαι et vide Krueg. II § 61, 6, 5. Idem fere quod hic dixit Sophocles, sic extulit Ai. 473 αλογὸν γάρ, ἀνδρα τοῦ μακροῦ χρῆστον βίου, κακοῖσιν δόσις μηδὲν ἔξαλλασσεται.

V. 1207. τοῦ μετρίου παρεῖται] Progenetivo exspecies accusativum, veluti dixit Plato de Legg. III p. 691 ξάνθη τις μετρόνα διδῷ τοῖς ἑλάστοις δόνασιν, παρεῖται τοῖς μετρίοις. Sed intellegendum est τοῦ μετρίου χρῆστον παρεῖται.

V. 1208 sq. σκαιοσύναν φυλάσσων] Similiter dictum atque θυμόν, γλοσσαν, νοῦν τρέψειν. Ai. 1124, Ant. 1089. MUSGR. De ἐμοί, quod est 'me indice', cfr. Trach. 580 ed. meae.

V. 1210 sqq. πολλὰ μὲν — ἐγγυτέρω] Insolentior dicendi forma est, ita ut ambigas, utrum λύπας pro accusativo habendum sit ex verbo κατέθεντο aptum et πολλὰ idem significet atque πολλάντα, quod magis probatur, πολλὰ sit accusativus obiecti et λύπας genitivus pendens ex adverbio ἐγγυτέρω. Illud tamen dubitari non potest, quin hanc sententiam poeta extulerit, quo quis diutius vivat, eo plures ei preferendos dolores esse. Ceterum αἱ μακραὶ ἀμέραι idem est atque 'longa aetas', ut dixit Verg. Aen. X 549 longi anni.